
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 767 / 2024 :: SEGUNDA, 01 DE JULHO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

01
/0

7/
20

24
 1

4:
02

:0
0

P
ág

in
a 

1 
de

 2

Sumário 

TERMO DE EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO. ...........................................................................1 

 

 

TERMO DE EXTRATO DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO.  

 
TERMO DE EXTRATO DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO. 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO n.º 

01110602/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 

002/2024. PARTES: Instituto de Previdência Social do 

Servidores de Santa Luzia - IPRESAL e R P MOTA 

JUNIOR LTDA sob CNPJ n.º 30.434.793/0001-18. 

ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: 

Fornecimento de Combustível (Gasolina Comum), de 

interesse do Instituto de Previdência Social do Servidores 

de Santa Luzia - IPRESAL. VALOR: R$ 35.940,00 (trinta e 

cinco mil, novecentos e quarenta reais). DATA DO 

CONTRATO: 01 de julho de 2024. VIGÊNCIA: Início: 

01 de julho de 2024; Término: 01 de julho de 2025. 

FONTES DE RECURSOS: 021800 – INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DE SANTA LUZIA. 04 - 

ADMINISTRAÇÃO. 04.122.0003 - ADMINISTRAÇÃO 

GERAL. 04.122.0003.2118.0000 – MANUTENÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DO IPRESAL. 3.3.90.30.00 – 

MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr. 

TAYLLON DE JESUS SOUSA - Presidente do 

IPRESAL, pela CONTRATANTE e o Sr. RAIMUNDO 

PEREIRA MOTA JUNIOR – Proprietário, pela 

CONTRATADA. Santa Luzia/MA, 01 de julho de 2024. 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 110602/2024 

Considerando as informações, pareceres, documentos e 

despachos contidos no PROCESSO ADMINISTRATIVO 

n.º 110602/2024, RATIFICO a dispensa de licitação 

reconhecida pela Procuradoria Geral do Instituto de 

Previdência Social dos Servidores de Santa Luzia 

(IPRESAL), para contratar com a empresa R P MOTA 

JUNIOR LTDA sob CNPJ n.º 30.434.793/0001-18, 

localizada na Rua 26 de Maio, n.º 23, CEP 65.390-000, 

Centro, Santa Luzia/MA, tendo como Proprietário do Sr. 

RAIMUNDO PEREIRA MOTA JUNIOR sob CPF n.º 

041.038.163-25 e C. I. n.º 0222407420027 SSP/MA, 

objetivando a Contratação de pessoa jurídica para 

fornecimento de Combustível (Gasolina Comum), de 

interesse do Instituto de Previdência Social do Servidores 

de Santa Luzia - IPRESAL. 

Essa autorização se fundamenta no Artigo 75 da Lei 

Federal n.º 14.133, de 2021 e Decreto Municipal n.º 

001/2024. 

O valor que a contratada receberá é de R$ 35.940,00 (trinta 

e cinco mil, novecentos e quarenta reais), que será pago 

com recursos da dotação orçamentária:  

021800 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE SANTA 

LUZIA 

04 - ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0003 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

04.122.0003.2118.0000 – MANUTENÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DO IPRESAL 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato, 

conforme Lei Federal e Decreto. 

Santa Luzia/MA, 28 de junho de 2024. 

 

Atenciosamente, 

 

TAYLLON DE JESUS SOUSA 

Presidente do IPRESAL 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 08dae459d84525cb4f06f9c0c86bfed8f86ed45b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 767 / 2024 :: SEGUNDA, 01 DE JULHO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

01
/0

7/
20

24
 1

4:
02

:0
0

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO - 

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 01/07/2024 14:02:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 08dae459d84525cb4f06f9c0c86bfed8f86ed45b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-07-01T17:11:24+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




